
 

AREA DEI SERVIZI A RETE 
SERVIZIO SPECIALE SEGRETERIE STUDENTI  

U.O.B. SEGRETERIA DI MEDICINA E CHIRURGIA, FARMACIA E SCIENZE MOTORIE 

 

Università degli Studi di Palermo 

Titolo     V     Classe       2       Fascicolo 

N. 86687 del  23 NOV  2012 
UOR 

MEDICINA  
CC RPA 

FRICANO 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

VISTO  Il Decreto Rettorale n. 3002 del 19.07.2012 relativo al bando di concor-

so per l’ammissione al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Me-

dicina e Chirurgia ed al Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e 

P.D., per l’anno accademico 2012/2013; 

CONSIDERATO  che, ai sensi  dell’art. 9, la Segreteria Studenti deve pubblicare, 

l’assegnazione delle sedi formative (Caltanissetta o Palermo), effettuata 

in base all’ordine di merito e tenendo conto, altresì, della preferenza 

manifestata; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n°75102 del 12 ot-

tobre 2012, con la quale si rendevano note le destinazioni degli studenti 

che avevano presentato immatricolazione o passaggio al C.L. Medicina 

e Chirurgia; 

VISTA la successiva pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n°78288 

del 25 ottobre 2012, con la quale si rendevano note le destinazioni degli 

studenti che avevano presentato immatricolazione o passaggio al C.L. 

Medicina e Chirurgia; 



 

AREA DEI SERVIZI A RETE 
SERVIZIO SPECIALE SEGRETERIE STUDENTI  

U.O.B. SEGRETERIA DI MEDICINA E CHIRURGIA, FARMACIA E SCIENZE MOTORIE 

 

VISTA altresì, la pubblicazione dell’elenco immatricolati comunicata dal CI-

NECA del 20 settembre 2012; 

VISTI ancora, gli scorrimenti di graduatoria formulati dal CINECA del 

20.09.2012, del 26.09.2012, del 08.09.2012, del 28.09.2012, del 

8.10.2012, del 16.10.2012, del 22.10.2012, del 25.10.2012, del 

31.10.2012, del 07.11.2012, del 14.11.2012 e del 21.11.2012; 

RITENUTO  pertanto che, anche se possono essere comunicati ulteriori scorrimenti 

da parte del CINECA, si rende necessario di provvedere alla pubblica-

zione di una graduatoria, per consentire agli studenti di seguire le lezio-

ni; 

D I S P O N E 

La pubblicazione di una GRADUATORIA, riguardante l’attribuzione della sede  

formativa, che potrà variare, con spostamenti da Palermo a Caltanissetta e viceversa, 

dopo la pubblicazione della prevista graduatoria definitiva, per eventuali ulteriori scorri-

menti, al termine delle procedure di immatricolazione, e dove si evincerà, altresì, il canale 

per gli studenti della sede formativa di Palermo. 

I posti eccedenti ai quattrocento (n°335 per Palermo e n°65 per Caltanissetta), sono 

stati proporzionalmente distribuiti alle suddette sedi formative. 

Gli studenti aventi titolo, al passaggio dalla sede di Caltanissetta (Hypatia) alla se-

de di Palermo (Chirone-Ippocrate), posizionati in graduatoria CINECA dal n°1003 al 

n°1018, dovranno formalizzare apposita domanda di passaggio di sede formativa, ritirando 

il MAV di passaggio per cambio sede presso gli sportelli Front-Office delle Segreterie Stu-

denti (Viale delle Scienze – Edificio 3) e consegnando la relativa documentazione, presso 

questa Segreteria, entro e non oltre le ore 17.00 del 29 novembre 2012. 



 

AREA DEI SERVIZI A RETE 
SERVIZIO SPECIALE SEGRETERIE STUDENTI  

U.O.B. SEGRETERIA DI MEDICINA E CHIRURGIA, FARMACIA E SCIENZE MOTORIE 

 

I candidati che non provvederanno alla presentazione della domanda di passag-

gio di sede entro i termini previsti, saranno considerati rinunciatari al passaggio, indi-

pendentemente dalle motivazioni giustificative del ritardo. 
 

          F.to 
 Il Funzionario Responsabile
 Dott. Vincenzo Fricano 


